
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1222          DEL  16/12/2016 

OGGETTO:  Liquidazione gettoni di presenze membri esterni Commissione Invalidi Civili 
Periodo Luglio – Dicembre 2015

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE IGIENE E SANITA PUBBLICA

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 16/12/2016 Al 31/12/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Direttore del Dipartimento di Prevenzione 

 Delibera con impegno di spesa

Premesso che in  ottemperanza  alla  legge  15 ottobre  1990,  n.295,  alla  legge  5 febbraio 
1992, n.104, alla legge 12 marzo 1999, n.68 ed al D.P.C.M. 13 gennaio 2000, 
nell’Azienda  Sanitaria  Locale  n.2  operano  cinque  Commissioni  d’ambito 
territoriale,  incaricate  di  esaminare  le  domande,  presentate  sulla  base  degli 
accertamenti  sanitari e rivolte ad ottenere il riconoscimento dell’invalidità civile, 
nonché  ad  esaminare  gli  accertamenti  di  valutazione  sulla  situazione  di 
svantaggio  sociale  o  di  emarginazione  della  persona  handicappata  e  sulla 
capacità  globale  e  potenziale  del  disabile  di  adattarsi  alle  diverse  situazioni 
concernenti la sfera lavorativa;

 Vista la deliberazione n.1039 del  13/10/2005,  con la quale si  fissano i  criteri   delle 
procedure e la composizione delle medesime commissioni;

Vista la deliberazione n.24 del 22/11/2005 con la quale viene stabilito il piano operativo 
di  tutte  le  commissioni  in  virtù  delle  disposizioni  assessoriali  concernenti  le 
modalità di funzionamento;

Accertato che in seno alle Commissioni operano membri non dipendenti di questa Azienda 
in qualità di rappresentanze sindacali o esperti della materia;

Ritenuto di dover corrispondere il compenso stabilito dall’art.27,  comma 22 della Legge 
regionale n.7 del 22/07/2002; 

VISTI:
il D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
la L. R. 26 gennaio 1995, n. 5;
la L.R.  26 gennaio 1997, n. 10;

il Commissario Straordinario

per i motivi sopra espressi

DELIBERA

- di provvedere alla liquidazione  dei gettoni di presenza, al lordo delle ritenute di legge ai 
seguenti componenti:

:

NOMINATIVO PERIODO
IMPORTO AL LORDO DELLE 

RITENUTE

Tusacciu Gianfranca Lug.Dic.2015  385,60           sedute n.05€
Inzaina Agostino Lug.Dic.2015  6.004,7          sedute n.80€
Arca Paolo Giovanni Lug.Dic.2015  3.707,00         sedute n.44€



- La  spesa  complessiva  di  €  10.097,30  graverà  sul  conto  A802020701  –  Altre 
sopravvenienze passive-  del bilancio d’esercizio dell’anno 2016.

- Di  comunicare  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  per  i 
provvedimenti di competenza.

.

Il Commissario Straordinario
Dr. Paolo Tecleme

per il Servizio
Francesco Manconi
Prop.


